"constituição de sistema de registro de preços (srp) para futura e eventual aquisição de
mobiliários escolar, destinada a atender às necessidades da secretaria municipal de
educação de betânia do piauí/pi", critério de julgamento: menor preço por item, modo de
disputa: aberto, valor estimado: r$ r$ 1.714.949,75 (um milhão, setecentos e quatorze mil,
novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos), fonte de recurso: a
indicação de dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser
observadas por ocasião das futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante a
vigência da ata de registro de preços, conforme previsto na legislação vigente, isto é,

[...]

Urbana do município de Gilbués - PI. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04.12.2025,
HORÁRIO: 09:00h (horário de Brasília).DATA DA RODADA DE LANCES: 04.12.2025,
HORÁRIO: 09:15h (horário de Brasília). FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO: FPM e outras
fontes. VALOR PREVISTO: R$ 1.614.261,23 (um milhão, seiscentos e quatorze mil, duzentos
e sessenta e um reais e vinte e três centavos). EDITAL: Disponível nos sites:
(https://www.licitagilbues.com.br/), (www.tce.pi.gov.br), (www.gilbues.pi.gov.br).
Informações: Praça Joaquim N. Paranaguá, 717, Bairro Centro, Município de Gilbués-PI -
Piauí CEP: 64.930-000 ou através do e-mail:

[...]

Requisitos Mínimos de Habilitação: Conforme Termo de Referência. Obtenção do
Edital e anexos: poderá ser obtido através de solicitação no e-mail:
cpl.jardimdomulato@gmail.com. ou
www.jardimdomulato.pi.gov.br/transparencia/licitacoes. Valor Estimado: R$ 14.014,14
(Quatorze Mil Quatorze Reais e Quatorze Centavos). Prazo de Execução: 30 (Trinta Dias).
Fonte de Recursos: Convênio Transferegov Nº 981808/2025/Ministério do Turismo MTUR.
Dotação Orçamentária: 23.695.0006.1049.0000- Elemento de Despesa: 44.90.51; Projeto
Atividade: 1049;